

Parasha 40 Haftarah

Mika

Kapittel 5

⁶ Da skal Ja'akåvs rest være midt iblant mange folk, som dogg fra YHVH, som regnskurer på gresset som ikke venter på noen og ikke håper på menneskenes barn. ⁷ Ja'akåvs rest skal være blant hedningefolkene, midt iblant mange folk, som en løve blant dyrene i skogen, som en ung løve blant saueflokkene, som når han farer fram, både tramper ned og river i stykker, og det er ingen som kan utfri. ⁸ Din hånd skal være løftet mot dine motstandere, og alle dine fiender skal bli utryddet.

⁹ På den dagen skal det skje, sier YHVH: Jeg skal utrydde dine hester hos deg og ødelegge dine vogner. ¹⁰ Jeg skal utrydde byene i ditt land og rive ned alle dine festningsverk. ¹¹ Jeg skal rive all trolldommen ut av din hånd, og du skal ikke lenger ha noen tegntydere hos deg. ¹² Jeg skal utrydde dine utskårne Gudebilder og dine steinstøtter midt iblant deg. Du skal ikke lenger tilbe dine henders verk. ¹³ Jeg skal rive ned dine Asjerapæler som du har midt iblant deg. Slik ødelegger Jeg dine byer. ¹⁴ Jeg skal ta hevn i vrede og harme over de folkeslagene som ikke vil høre.

Kapittel 6

¹ Hør nå hva YHVH sier: Stå opp, før din sak framfor fjellene og la haugene høre din røst.

² Hør YHVHs anklage, dere fjell og dere faste grunnvoller på jorden. For YHVH fører sak mot sitt folk, og Han må gå i rette med Israel. ³ Mitt folk, hva har Jeg gjort mot deg? Hvordan har Jeg trettet deg ut? Bare svar Meg! ⁴ For Jeg førte deg opp fra landet Mitsrajim, Jeg forløste deg fra slavehuset. Jeg sendte Måshe, Aharån og Mirjam framfor deg. ⁵ Mitt folk, husk nå på rådet som ble lagt av Balak, Må'avs konge, og hva Bil'am, B'års sønn, svarte ham, det som skjedde fra Achazielunden til Gilgal, for at du kan kjenne YHVHs rettferdighet. ⁶ Med hva skal jeg komme fram for YHVH, når jeg bøyer meg ned for Den Høyeste Elåhim? Skal jeg komme fram for Ham med brennoffer, med årsgamle kalver? ⁷ Vil YHVH ha behag i tusenvis av værere, titusen oljebekker? Skal jeg gi min førstefødte for min overtredelse, gi frukten fra mitt liv for min sjels synd?

⁸ Han har kunngjort deg, du menneske, hva som er godt. Hva søker YHVH hos deg, annet enn å gjøre rett, å elske barmhjertighet og å vandre ydmykt med din Elåhim?